
Výpis usnesení 
ze zápisu  ze 7. zasedání  zastupitelstva obce konaného dne 15. června  2020 v Černíkově 

 
 

usnesení č. 7/1: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2019 včetně zprávy auditora o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 bez výhrad. 
 

Usnesení č. 7/2: 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2019 bez výhrad. Hospodářský 
výsledek ve výši 1 685 510,43  Kč bude převeden na účet 432. 
 

Usnesení č. 7/3: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020. 

 

Usnesení č. 7/4: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020. 
 

Usnesení č. 7/5: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis do kroniky za rok 2019. 
 

Usnesení č. 7/6: 
Zastupitelstvo obce ruší usnesení č. 5/3 ze dne 30. 9. 2019.  
 

Usnesení č. 7/7: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje následující postup změny územního plánu takto: 
1. Změna č. 1 ÚP Černíkov bude pořizována zkráceným způsobem dle § 55a stavebního 
zákona. 
2. Obsahem změny č. 1 bude zařazení parcel  č. 119/1 a 1930  v k.ú. Černíkov ,  v k.ú. 
Slavíkovice  parcely č. 485 a stavební parcely č. -9, včetně parcel přilehlých k této parcele,   
do zastavitelného území za účelem výstavby rodinných domů. 
3. Pořizovatelem změny č. 1 ÚP obce Černíkov bude Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a 

územního plánování. 
4. Určeným zastupitelem obce pro spolupráci s pořizovatelem pověřuje zastupitelstvo starostu 
obce. 

5. Úhradu nákladů na pořízení změny a úplného znění po vydání změny č.  1 ÚP Černíkov 
bude hradit obec.  

 

 

Usnesení č. 7/8 : 
Zastupitelstvo obce souhlasí s propachtováním areálu Úžlebec v Černíkově  panu J

, na dobu do 
31. 10. 2021 bezplatně s tím, že veškeré poplatky, např. za elektřinu, vodu a ostatní platby  
spojené s užíváním areálu Úžlebec, si budou pachtýři platit sami. Kauce ve výši 10 tis. Kč 
bude složena při podpisu  smlouvy.  
 

 

Usnesení č. 7/9 : 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zrušením „Obecně závazné vyhlášky obce Černíkov 2/2013, o 
místním poplatku za lázeňský a rekreační pobyt“ ze dne 25. 3. 2013. 



Usnesení č. 7/10 : 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zrušením „Obecně závazné vyhlášky obce Černíkov 4/2013, o 
místním poplatku z ubytovací kapacity“ ze dne 25. 3. 2013. 
 

Usnesení č. 7/11 : 
Zastupitelstvo obce schvaluje „Obecně závaznou vyhlášku obce Černíkov č. 1/2020, o 
místním poplatku ze psů“.  
 

Usnesení č. 7/12 : 
Zastupitelstvo obce souhlasí s bezúplatným převodem majetku ve vlastnictví obce do majetku 
Plzeňského kraje. Jedná se o parcelu číslo 888/3 v k.ú. Slavíkovice o výměře 18 m2

.  

 

 

Usnesení č. 7/13 : 
Zastupitelstvo obce souhlasí s tím, aby parcely číslo -35/1, 465/5, 465/7 a část 465/1, všechny 
v k.ú. Rudoltice, byly prodány firmě Podhoran Černíkov. Kupní cena bude stanovena po 
vyhotovení znaleckého posudku a bude předmětem dalšího jednání. Znalecký posudek i 
geometrický plán vyhotoví na své náklady firma Podhoran Černíkov. 
 

Usnesení č. 7/14: 
Zastupitelstvo obce zamítá prodej parcely číslo 465/6 v k.ú. Rudoltice.  
 

Usnesení č. 7/15 : 
Zastupitelstvo obce souhlasí s tím, že odkoupí pozemky ve vlastnictví Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Jedná se o parcely č. 794/1 a 784/1 v k.ú. Vílov. Cena zatím 
není stanovena, bude předmětem dalších jednání.  
 

Usnesení č. 7/16 : 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření pachtovní smlouvy s panem 

na pacht pozemků v k.ú. Slavíkovice, čísla parcel: 
279/1, 279/4, 280, 281/1, 281/2, 282, 323/1, 323/3, 323/5, 323/7, 324, 325, 328 a 329. Pacht 

je sjednán na dobu neurčitou, výše pachtovného 3600,-- Kč/rok.  
 

 

Usnesení č. 7/17 : 
Zastupitelstvo obce Černíkov schvaluje zařazení území obce do území působnosti Místní 
akční skupiny Pošumaví, zapsaný spolek, na programové období 2021-2027. 

 

Usnesení č. 7/18 : 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce na r. 2020 s  MS Chocomyšl, IČO: 18232043, zastoupeným p. Martinem 
Volfem,  ve výši 3 000,-- Kč,  na činnost mysliveckého kroužku pro děti. 
 

Usnesení č. 7/19 : 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce na r. 2020 s TJ Únějovice, IČO: 18232388, zastoupeným Ing. Josefem 
Chvalem, předsedou spolku, v celkové výši 3 tis. Kč na údržbu fotbalového hřiště a 
elektrickou energii. 

 

 



Usnesení č. 7/20 : 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce na r. 2020 se SDH Černíkov, IČO 65571410, zastoupeným Jaroslavem 
Zedníkem, v celkové výši 26 tis. Kč. Dotace se poskytuje na:  

- Částka 3 000,-- Kč na hasičský bál, úhradu hudební produkce 

- Částka 3 000,-- Kč na dětský maškarní bál, ceny pro děti a úhrada hudební produkce 

- Částka 3 000,-- Kč na akci „Hurá prázdniny“, dětské odpoledne, ceny a odměny pro děti 
- Částka 2 000,-- Kč na pouťový fotbalový turnaj, ceny družstvům 

- Částka 5 000,-- Kč na pouťovou zábavu, úhradu hudební produkce 

- Částka 2 000,-- Kč na mikulášskou nadílku, dárky a ceny pro děti 
- Částka 1 000,-- Kč na Živý Betlém, občerstvení pro obecenstvo 

- Částka 7 000,-- Kč na činnost ochotnického spolku, pořízení kostýmů a technického 
zázemí 

 

 

Usnesení č. 7/21 : 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce na r. 2020 se SDH Slavíkovice, IČO 71196102, zastoupeným Jaroslavem 

Šlachtou, v celkové výši 19 tis. Kč. Dotace se poskytuje na: 
- Částka 8 000,-- Kč na pouťový pohár, na zakoupení cen, občerstvení pro rozhodčí  a 

úhradu hudební produkce 

- Částka 6 000,-- Kč na zahájení prázdnin, dětské odpoledne, na dárky a občerstvení pro 
děti 

- Částka 2 000,-- Kč na akci „Halloween 2020“, na materiál pro výrobu dýní, kostýmů   a 
občerstvení pro děti 

- Částka  3 000,-- Kč na akci „Před Silvestrovskou vycházku 2020“ na občerstvení a 
zajištění akce. 

 

 

Usnesení č. 7/22 : 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce na r. 2018 s Partou veselých kamarádů, zastoupených p. Janem Hladíkem, 
v celkové výši  5  tis. Kč. Dotace se poskytuje na pořádání „Rybářských závodů“, na zajištění 
hudby a nákupu cen pro účastníky závodů 

 

 

Usnesení č. 7/23: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím účelové dotace na dopravní obslužnost na rok 
2020 Plzeňskému kraji.  
 

Usnesení č. 7/24 : 
Zastupitelstvo obce nesouhlasí s tím, aby byl poskytnut příspěvek ve výši 52 768,-- Kč ročně  
na financování veřejné dopravy – rozšíření spoje mezi Vílovem a Slavíkovicemi.  
 

 

Usnesení č. 7/25 : 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020. 
 

 

 



Usnesení č. 7/26: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že obec Černíkov se stala plátcem DPH od 1. 2. 2020. 
 

 

 

 

 

 

………………………………………………………. 
Kateřina Tomášková,  ověřovatel zápisu 

 

 

 

dne: ………………….. 

 

 

 

………………………………………………………. 
Libor Šlachta,  ověřovatel zápisu 

 

 

 

dne: ………………….. 

 

 

 

………………………………………………………. 
Miroslav Sušický, místostarosta obce 

 

 

 

dne: ………………….. 

 

 

 

………………………………………………………. 
Jan Hladík, starosta obce 

 

 

 

dne: ………………….. 

 

 

 

 

 

 

 
 


